
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina n:}.64del 04.04.2023

Oggetto: Presa d’atto delle dimissioni dal servizio della dipendente Dott.ssa+e.0/1 56/0IL RESPONDABILE DELL’AREA

Vista la determina Sindacale n. 10 del 28.06.2022, avente ad oggetto “Individuazione delle Posizioni
Organizzative — Nomina Responsabili Area Amministrativa, Tecnico — Manutentiva, di Vigilanza ed
Economico - Finanziaria”, di attribuzione delle funzioni di Responsabile di Area alla scrivente;

Richiamata fa Determinazione n. 447 del 20.12.2021, avente ad oggetto “Approvazione schemadi contratto
individuale di lavoro e assunzione di una categoria “D” Istruttore Direttivo Contabile a tempo pieno e
indeterminato”, mediante la quale si è proceduto all’assunzionecon contratto a tempo indeterminato e pieno
con decorrenza dal 30.12.2021 della dipendente Dott.ssa fissa
Direttivo Contabile;

a Cat. DI in qualità di Istruttore

dusgis
Preso atto che la Dott.ssa 8 ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie a decorrere dal
06.04.2023 (ultimo giorno di servizio: 05.04.2023), con comunicazione asseverata da questo Ente in data
24.03.2023, con prot. n. 2832, motivate dall’assunzione in servizio presso altro Ente, essendo vincitrice di
pubblico concorso;

Richiamato l'art. 12 del CCNLdel 09.05.2006, che disciplina l’istituto del preavviso, a tenore del quale:

“I. In tutti i casi in cui il presente contratto prevede la risoluzione del rapporto con preavviso 0 con
corresponsione dell’indennità sostitutiva dello stesso,i relativi termine sonofissati come segue:

a) Due mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a cinque anni;
b) Tre mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni;
c) Quattro mesi per dipendenti con anzianità di servizio oltre dieci anni;

2. In casodi dimissioni del dipendente i terminidi cui al comma 1 sono ridotti alla metà.

3. termini di preavviso decorrono dal primo 0 dal sedicesimo giorno di ciascun mese.”?

Considerato che, ai sensi del suddetto articolo 12, comma4,la parte che risolve il rapporto di lavoro senza
l'osservanza dei termini predetti è tenuta a corrispondere all’altra parte un’indennità pari all’importo della
retribuzione spettante per il periodo di mancato preavviso e che [' Amministrazione ha diritto di trattenere, su
quanto eventualmente dovuto al dipendente, un importo corrispondente alla retribuzione per il periodo di
preavviso da questi non rispettato, senza pregiudizio per l'esercizio di altre azioni dirette al recupero del
credito;

Richiamata la dichiarazione congiunta n. 2 allegata al C.C.N.L. del 05/10/2001 nella quale è stabilito che
“gli enti possono valutare positivamente e con disponibilità, ove non ostino particolari esigenze di servizio,



la possibilità di rinunciare al preavviso, nell’ambito delle flessibilità secondo quanto previsto dall’art. 39
del CCNL del 06/07/1995, come sostituito dall'art. 7 del CCNL del 13/05/1996, qualora il dipendente abbia
presentato le proprie dimissioni per assumere servizio presso altro ente o amministrazione a seguito di
concorso pubblico e la data di nuova assunzione non sia conciliabile con il vincolo temporale del
preavviso”;

Visto l'art. 5, comma8 del D.L. n. 95/2012 convertito in legge con modificazioni dall’art. I, comma 1,della
Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede come le ferie devonoessere obbligatoriamente fruite e non possono
dare luogo, in nessun caso, alla corresponsione di trattamenti economici sostitutivi, anche in caso di
cessazione del rapporto di lavoro per mobilità, dimissioni, risoluzione, pensionamento e raggiungimento del
limite di età;

Evidenziato, infine, che le dimissioni dal servizio del dipendente costituiscono atto unilaterale recettizio per
la cui efficacia non è richiesta alcuna accettazione dell’ Amministrazione;

Di dare atto che in capo alla scrivente non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale, di cui
all'art. 6-bis della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., come introdotto dall’art. |, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Visti:

e IID.Lgs. n. 267/2000;
* L’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
e ICCNL vigentiin materia;
* Lo Statuto Comunale;
* Il Regolamento comunale uffici e servizi;

DETERMINA
1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;
2. Di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate dalla dipendente con prot. n. 2832

del 24.03.2023, con decorrenza dal 06.04.2023 (ultimo giorno di lavoro: 05.04.2023);
3. Di dare atto che il rapporto di impiego si intende cessato a tutti gli effetti di legge, per

dimissioni volontarie della dipendente, alla data del 05.4.2023;
4. Di notificare copia del presente atto all’interessata e di acquisirlo nell’apposito fascicolo

personale, nonché all’Ufficio Trattamento giuridico ed economico del personale;
5. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Albo Pretorio on line e nella

sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell'Ente, assolvendo agli
obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.



PARERERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;
VISTODart. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.{ lett."della L.R. 048/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensi e per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate,
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Lì ù dl 9925

IL RESPONSe mui AZIZFe SEZAV x ilo. AYe_v7

: PARERE DEL RESPONSABILE DEL servi I ZIARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO Part. 53 della legge 142/90, recepito con l’art.1 lett." della LR n48/91;
VISTO Part. 12 della LR. 23/12/2000 n. 30;

Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto conceme la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazioni

ESPRIME PARERE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di
Sui seguenti codici e numeri:

Codice Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

latervento Intervento eLì

TL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


